CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Procópio Rola, 944 - Central     WebSite:  www.coren-ap.com.br
CEP 68900-081 – Macapá – AP            E-mail: gabinete.corenap@gmail.com
Fone (96) 3222-1461

QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1

ENFERMAGEM DO AMAPÁ – 2016 2

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, 3

reuniram-se os conselheiros: Dr. Marco Antônio Balieiro de Almeida, Dr. Aurinex Morais 4

Guedes e Sr. Jairo Moraes Saraiva. O presidente inicia a reunião com a verificação de 5

quórum. (Expediente) informes do Presidente: O presidente toma a palavra e esclarece que 6

não há informes importantes para serem debatidos na reunião. Ordem do dia: 1º item de 7

pauta – Processo administrativo número 5711/2016 - solicitação de cancelamento de 8

inscrição definitiva de Técnico em Enfermagem, porém não foi comprovado pagamento da 9

taxa de cancelamento, existem débitos em aberto, a solicitação foi indeferida e encaminhada 10

ao setor de cobrança para procedimentos administrativos de conciliação junto a profissional. 11

2º item de pauta – Processo administrativo número 0069/2016 - oficio Cofen que trata da 12

homologação da tabela de honorários mínimos de atividade de Enfermagem; a diretoria do 13

Coren-Ap elaborará uma Decisão para homologar a tabela de honorários, a qual será remetida 14

a reunião ordinária de plenário para aprovação. 3° Item de pauta- Processo Administrativo nº 15

029/2016 - homologação do cronograma da comissão de fiscalização do Coren-Ap do mês de 16

março do ano de dois mil e dezesseis, o cronograma foi homologado pela diretoria. 4° Item 17

de pauta - Processo n° 009/2015 - Da funcionária setor de cobrança, solicita desenvolvimento 18

de atividade de trabalho em turno corrido, a solicitação foi homologada e aprovada pela 19

diretoria ad referedum, com base no parecer jurídico da ASSEJUR do Coren-Ap; solicitação 20

encaminhada a assessoria contábil para arquivamento. 5° Item de pauta - Processo nº 21

0001/2016 - cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, não há débitos 22

em aberto, solicitação deferida e encaminhada ao setor de registro para procedimento 23

administrativo legal. 6° Item de pauta - processo n° 05652/2016 - Cancelamento de inscrição 24

definitiva de Técnico em Enfermagem, não consta débitos em aberto, solicitação deferida e 25

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo pertinente. 7° Item de 26

pauta - Processo n° 005489/2016 - cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de 27

Enfermagem, não consta débito em aberto, solicitação deferida e encaminhada ao setor de 28

registro para procedimento administrativo pertinente. 8° Item de pauta - Processo n° 29

005544/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, não consta 30

débito em aberto, solicitação deferida, processo encaminhado ao setor de registro para 31

procedimento administrativo legal. 9° Item de pauta - Processo n° 05852/2016 - 32

Cancelamento de inscrição secundária, não consta débito em aberto, solicitação deferida e 33

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo pertinente. 10° Item de 34

pauta - Processo n° 005180/2015 - Cancelamento de inscrição definitiva de auxiliar de 35

Enfermagem, solicitação deferida, porém consta débito em aberto, processo encaminhado ao 36

setor de cobrança para procedimento legal, e após ao setor de registro para procedimento 37

pertinente. 11° Item de pauta - Processo n° 05775/2016 - Cancelamento de inscrição 38

definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação foi deferida, não consta débito em aberto, 39

processo encaminhado ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 12° Item 40

de pauta - Processo n° 05662/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico em 41

Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao 42

setor de registro para procedimento administrativo legal. 13° Item de pauta - Processo n° 43

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Procópio Rola, 944 - Central     WebSite:  www.coren-ap.com.br
CEP 68900-081 – Macapá – AP            E-mail: gabinete.corenap@gmail.com
Fone (96) 3222-1461

05663/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação 44

foi deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para 45

procedimento legal. 14° Item de pauta - Processo n° 05693/2016 - Cancelamento de 46

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 47

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 48

15° Item de pauta - Processo n° 05622/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de 49

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação 50

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 16º Item de Pauta - 51

Processo n° 05695/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 52

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 53

para procedimento administrativo legal. 17° Item de Pauta - Processo n° 05664/2016 - 54

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não 55

consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento 56

administrativo legal. 18º Item de Pauta - Processo n° 05794/2016 - Cancelamento de 57

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 58

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 59

19º Item de Pauta - Processo n° 00203/2015 - Cancelamento de inscrição definitiva de 60

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação 61

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 20º Item de Pauta - 62

Processo n° 05745/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 63

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 64

para procedimento administrativo legal. 21º Item de Pauta - Processo n° 05772/2016 - 65

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, consta 66

débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de cobrança para procedimento 67

administrativo legal. 22º Item de Pauta - Processo n° 05675/2016 - Cancelamento de 68

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 69

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 70

23º Item de Pauta - Processo n° 05702/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de 71

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, consta débito em aberto, solicitação 72

encaminhada ao setor de cobrança para procedimento administrativo legal. 24º Item de Pauta 73

- Processo n° 05806/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 74

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 75

para procedimento administrativo legal. 25º Item de Pauta - Processo n° 05670/2016 - 76

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, consta 77

débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de cobrança para procedimento 78

administrativo legal. 26º Item de Pauta - Processo n° 05786/2016 - Cancelamento de 79

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, consta débito em aberto, 80

solicitação encaminhada ao setor de cobrança para procedimento administrativo legal. 27º 81

Item de Pauta - Processo n° 05531/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico 82

de Enfermagem, solicitação deferida, consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao 83

setor de cobrança para procedimento administrativo legal. 28º Item de Pauta - Processo n° 84

05597/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação 85

deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para 86

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Procópio Rola, 944 - Central     WebSite:  www.coren-ap.com.br
CEP 68900-081 – Macapá – AP            E-mail: gabinete.corenap@gmail.com
Fone (96) 3222-1461

procedimento administrativo legal. 29º Item de Pauta - Processo n° 05619/2016 - 87

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, consta 88

débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de cobrança para procedimento 89

administrativo legal. 30º Item de Pauta - Processo n° 05784/2016 - Cancelamento de 90

inscrição definitiva de Auxiliar de Enfermagem, solicitação deferida, consta débito em aberto, 91

solicitação encaminhada ao setor de cobrança para procedimento administrativo legal. 31º 92

Item de Pauta - Processo n° 04447/2015 - Cancelamento de inscrição definitiva de Auxiliar 93

de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada 94

ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 32º Item de Pauta - Processo n° 95

05623/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação 96

deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para 97

procedimento administrativo legal. 33º Item de Pauta - Processo n° 05811/2016 - 98

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não 99

consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento 100

administrativo legal. 34º Item de Pauta - Processo n° 05797/2016 - Cancelamento de 101

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 102

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 103

35º Item de Pauta - Processo n° 05728/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de 104

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação 105

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 36º Item de Pauta - 106

Processo n° 05646/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 107

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 108

para procedimento administrativo legal. 37º Item de Pauta - Processo n° 05616/2016 - 109

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não 110

consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento 111

administrativo legal. 38º Item de Pauta - Processo n° 01752/2013 - Cancelamento de 112

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, consta débito em aberto, 113

solicitação encaminhada ao setor de cobrança para procedimento administrativo legal. 39º 114

Item de Pauta - Processo n° 05635/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico 115

de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada 116

ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 40º Item de Pauta - Processo n° 117

04496/2015 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação 118

deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para 119

procedimento administrativo legal. 41º Item de Pauta - Processo n° 05579/2016 - 120

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, consta 121

débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de cobrança para procedimento 122

administrativo legal. 42º Item de Pauta - Processo n° 05576/2016 - Cancelamento de 123

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 124

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 125

43º Item de Pauta - Processo n° 05501/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de 126

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação 127

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 44º Item de Pauta - 128

Processo n° 05499/2015 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 129

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Procópio Rola, 944 - Central     WebSite:  www.coren-ap.com.br
CEP 68900-081 – Macapá – AP            E-mail: gabinete.corenap@gmail.com
Fone (96) 3222-1461

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 130

para procedimento administrativo legal. 45º Item de Pauta - Processo n° 05570/2016 - 131

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não 132

consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento 133

administrativo legal. 46º Item de Pauta - Processo n° 05345/2015 - Cancelamento de 134

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 135

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 136

47º Item de Pauta - Processo n° 05557/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de 137

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação 138

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 48º Item de Pauta - 139

Processo n° 05503/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 140

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 141

para procedimento administrativo legal. 49º Item de Pauta - Processo n° 05573/2016 - 142

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não 143

consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento 144

administrativo legal. 50º Item de Pauta - Processo n° 05514/2016 - Cancelamento de 145

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 146

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 147

51º Item de Pauta - Processo n° 05550/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de 148

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação 149

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 52º Item de Pauta - 150

Processo n° 05598/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 151

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 152

para procedimento administrativo legal. 53º Item de Pauta - Processo n° 05577/2016 - 153

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não 154

consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento 155

administrativo legal. 54º Item de Pauta - Processo n° 05615/2016 - Cancelamento de 156

inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em 157

aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 158

55º Item de Pauta - Processo n° 05603/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de 159

Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação 160

encaminhada ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 56º Item de Pauta - 161

Processo n° 04590/2015 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, 162

solicitação deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro 163

para procedimento administrativo legal, houve solicitação de baixa em 2015 e 2016. 57º Item 164

de Pauta - Processo n° 05148/2015 - Retirado de pauta. 58º Item de Pauta - Processo n° 165

05516/2016 - Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação 166

deferida, não consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para 167

procedimento administrativo legal. 59º Item de Pauta - Processo n° 004809/2015 - 168

Cancelamento de inscrição definitiva de Técnico de Enfermagem, solicitação deferida, não 169

consta débito em aberto, solicitação encaminhada ao setor de registro para procedimento 170

administrativo legal. Sem mais nada havendo para tratar ou decidir o Presidente encerra a 171

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Procópio Rola, 944 - Central     WebSite:  www.coren-ap.com.br
CEP 68900-081 – Macapá – AP            E-mail: gabinete.corenap@gmail.com
Fone (96) 3222-1461

sessão e, eu, Marco Antonio Balieiro de Almeida, lavro a presente ata às onze horas e trinta 172

minutos que segue assinada por todos. 173

 174

 175

Dr. Aurinex Morais Guedes 176

 177

 178

Dr. Marco Antonio Balieiro de Almeida 179

 180

 181

Sr. Jairo Moraes Saraiva 182